

## افتخار آفرینی دانشجویان دختر دانشگاه در مسابقات فوتسال کشور

مسابقات فوتسال دانشجویان دختر دانشگاهها و موسسات آموزش عالی منطقه ۴ کشور به میزبانی دانشگاه فردوسی مشهد در روزهای ۲۵ لغایت ۲۷ آذر ماه در سالن کوثر دانشگاه برگزار گردید. در این مسابقات که با حضور تیم های علوم پایه دامغان، تربیت معلم سبزوار، دانشگاه بجنورد و فردوسی مشهد برگزار گردید، تیم دانشجویان دختر دانشگاه فردوسی توانست با اقتدار بر حریفان خود پیروز شده و به مقام نخست این دوره از مسابقات دست یابد. تیم های تربیت معلم سبزوار و بجنورد در جایگاههای بعدی قرار گرفتند. قابل ذکر می باشد تیم فوتسال دختران دانشگاه فردوسی با کسب این مقام جواز حضور در دهمین المپیاد دانشجویایی را کسب نمود. اسامی دانشجویان افتخار آفرین تیم دانشگاه فردوسی مشهد عبارت بودند از:

- ۱- فرزانه ملکی
- ۲- سمانه فراحتی
- ۳- سارا حافظ
- ۴- سارا عسگری
- ۵- طیبه هاشمی فر
- ۶- سمیرا قوی
- ۷- مینا خدایی
- ۸- زهره حسینی
- ۹- بهاره کتابدار
- ۱۰- عاطفه کتابدار
- ۱۱- غزل رجبی
- ۱۲- اسماء رحمانپور

مریی محترم: سرکار خاتم ملیحه فیروزی  
سرپرست: لیدا موذن احمدی



## نگاهی به فعالیت های معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه در گفتگو با مسئولان این مجموعه



### دکتر مجتبی بدرافشان مقدم

همزمان با دور سوم سفر هیات دولت به استان خراسان رضوی معاونان آموزشی، دانشجویی و فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با مسئولان دانشگاه فردوسی مشهد نشستی داشتند که دکتر مجتبی بدرافشان مقدم معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه به ذکر گوشه ای از بازتاب های این سفر و همچنین پنجمین نشست معاونان دانشجویی فرهنگی و اولین نشست مدیران امور دانشجویی دانشگاههای منطقه ۳ کشور در حوزه معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه می پردازد.

### - جناب آقای دکتر مهم ترین دستاوردهای سفر معاونان دانشجویی و فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در آستانه دور سوم سفر هیات دولت به دانشگاه چه بود؟

یکی از عوامل موفقیت سازمان ها، نوآوری، خلاقیت و تاثیرگذاری در بهبود روند تصمیم گیری در سازمان می باشد. با این رویکرد دانشگاه فردوسی مشهد با داشتن ظرفیت مدیریت با تجربه و خلاق توانسته است در این موضوع بسیار مهم سهیم باشد. به همین دلیل در آستانه دور سوم سفر هیات دولت به استان خراسان رضوی، دانشگاه که میزبان سه معاونان آموزشی، دانشجویی و فرهنگی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بود توانست نسبت به شناساندن ظرفیت دانشگاه اقدام نماید. در این راستا با شرح اقداماتی که در حوزه دانشجویی و فرهنگی در طی چند سال اخیر اتفاق افتاده، مباحث مربوط به این حوزه در جلسات تخصصی با معاونان یادشده در میان گذاشته شد. از جمله اقدامات مهم این جلسه آشنایی معاون دانشجویی و وزیر علوم با اقدام شایسته دانشگاه فردوسی مشهد در خصوص ایجاد دفتر ارتباط خانواده و دانشگاه بود. سال گذشته با برگزاری همایش ملی و ارائه مقالات مرتبط با این موضوع و امسال هم با فعال نمودن پورتال خانواده و تشکیل جلساتی به تفکیک دانشکده ها برای دانشجویان جدیدالورود و خانواده هایشان، گام های موثری در این زمینه برداشته شد و نسبت به ایجاد پل ارتباطی بین دانشگاه و خانواده اقدام شد.

همزمان با سفر دکتر ملاباشی معاون دانشجویی وزیر، اولین جلسه بین دانشکده ای دفتر ارتباط و خانواده در دانشکده مهندسی با حضور مدیران این حوزه، مسئولان دانشکده مهندسی و دانشجویان جدیدالورود این دانشکده برگزار شد. بدون شک این اقدام دانشگاه می تواند راهکاری برای دیگر دانشگاه های کشور باشد که طبق درخواست معاون وزیر نسبت به انتقال این تجربه به دیگر دانشگاه ها اقدام شد. از دیگر طرح های ابتکاری دانشگاه، تشکیل مرکز تحقیقات تغذیه دانشجویی بود که ضمن حضور کارشناسان امور تغذیه و نظارت بر



دکتر حمیدرضا طاهری  
مدیر تربیت بدنی دانشگاه

**ارتقای سطح سلامت و تندرستی جامعه دانشگاهی، هدف اصلی اداره کل تربیت بدنی دانشگاه است**

- همزمان با سفر معاون دانشجویی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آستانه دور سوم سفر هیات دولت به استان، در مدیریت تربیت بدنی دانشگاه چه پروژه هایی به بهره برداری رسید.

مرکز مشاوره ورزشی، ساخت زمین اسکیت و تیس خاکی در پارک سلامتی دختران، افتتاح دبیرخانه منطقه ۱۰ دانشگاه های کشور از عمده مواردی بود که با حضور دکتر محمود ملاماشی، معاون دانشجویی وزارت علوم در دانشگاه فردوسی مشهد افتتاح شد. اولین کار مرکز مشاوره ورزشی، تهیه شناسنامه تندرستی برای کارکنان، اعضای هیات علمی و دانشجویان ورودی جدید است که امیدواریم مورد استقبال دانشگاهیان قرار گیرد. برای اولین بار این مرکز به ارزیابی وضعیت جسمانی دانشجویان دختر نخبه کشور که آبانماه در مشهد حضور داشتند پرداخت. همچنین این مرکز در نظر دارد وضعیت جسمانی نهضت داوطلبی دانشگاه را که در ایام برگزاری نخستین جشنواره ورزشی دانشجویان دختر نخبه علمی کشور با ما همکاری داشتند مورد ارزیابی قرار دهد.

دانشگاه فردوسی مشهد در آستانه سفر معاون دانشجویی وزیر، به عنوان دبیرخانه منطقه ۱۰ ورزش دانشجویی کشور برای پوشش کلیه دانشگاه های استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی برگزیده شد. در راستای بحث های کارشناسی ورزش، دانشگاه های کل کشور در سطح وزارتخانه به ۹ منطقه تقسیم می شدند که دانشگاه فردوسی مشهد زیر نظر دانشگاه شاهرود بود ولی مسئولان وزارت علوم با توجه به توانمندی های مناسبی که از نظر فیزیکی و منابع انسانی در دانشگاه وجود دارد افزون بر مناطق نه گانه، ضرورت ایجاد منطقه ۱۰ ورزش دانشجویی را در دانشگاه فردوسی مشهد تشخیص دادند که همزمان با برگزاری نخستین جشنواره ورزشی دانشجویان دختر نخبه کشور در مشهد، دبیرخانه منطقه ۱۰ دانشگاه های کشور نیز افتتاح شد. بر اساس اصل تمرکز زدایی و با توجه به افزایش دانشگاه ها، وزارت علوم در بین مناطق مختلف، یک دانشگاه را به عنوان دانشگاه مادر اعلام می کند تا ماموریت هایی را که از طرف وزارتخانه به این دانشگاه محول می شود به انجام رساند.

فرایند فرآوری، طبخ و توزیع غذاها نسبت به استاندارد سازی سبد غذایی دانشجویان و همچنین جایگزین نمودن افزودنی های طبیعی و صرفه جویی در جهت هزینه های تمام شده اقدام شد. لذا سفر مسئولان وزارتخانه به دانشگاه می تواند زمینه برقراری تعامل بین دانشگاه و حوزه ستادی وزارت و آشنا شدن دانشگاه با سیاست های کلان وزارتخانه و کمک به فرآیند تصمیم گیری بهینه را فراهم سازد.

**- نتایج حاصل از برگزاری پنجمین نشست معاونان دانشجویی فرهنگی و اولین نشست مدیران امور دانشجویی دانشگاههای منطقه ۳ کشور در آبانماه جاری که در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد چه بود؟**

**- چه رهاوردهایی برای دانشگاه فردوسی مشهد داشت؟**

نشست منطقه ای معاونان دانشجویی و فرهنگی دانشگاه های منطقه ۳ کشور در دانشگاه فردوسی مشهد می تواند به بحث های دقیق کارشناسی و اخذ نظرات دانشگاه ها برای تصمیم گیری در جلسات نشست سراسری معاونین کمک کند. معاونت دانشجویی وزارت نسبت به شکل گیری این نشست اظهار رضایت کرد. بررسی روند نقدی کردن پارانه ها و همچنین شیوه های هدفمند سازی پارانه ها از مباحث مطرح شده در این جلسه بود. یکی از مشکلات فراگیر دانشگاه ها، چگونگی تامین هزینه نگهداری و تعمیرات خوابگاه های دانشجویی است که مساعدت مقام عالی وزارت و همچنین صندوق رفاه را می طلبد. موضوع دیگر استفاده از تجربیات دانشگاه برای ساخت خوابگاه های دانشجویی به کمک خیرین و بخش خصوصی در قالب برون سازی فعالیت های آنهاست که این هم می تواند به چگونگی جذب خیرین برای ساخت خوابگاه ها کمک کند.

از دیگر موضوعات اساسی دانشگاه ها چگونگی فعالیت مراکز بهداشتی و درمانی دانشگاه ها و جذب پزشک در این مراکز در قالب طرح تامین نیروی انسانی از سوی مراکز بهداشت استان است که نیازمند همکاری سازمان های مرتبط با مراکز بهداشت درمانی می باشد. از جدی ترین بحث های مطرح شده در پنجمین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه های منطقه ۳ کشور، تشکیل کمیته پیشگیری از بیماری های فصلی و آنفلوآنزای نوع A است که نیازمند تخصیص بودجه لازم و توجه خاص مراکز بهداشتی به دانشگاه هاست. داشتن سیستم نرم افزاری که هم پاسخگویی نیازهای حوزه ستادی وزارت و هم نیازهای برون سازمانی دانشگاه ها باشد از دیگر خواسته های مطرح شده در این جلسه بود. بررسی راهکارهای تامین شیر پارانه ای برای دانشجویان ساکن خوابگاه ها نیز در این نشست مورد بررسی قرار گرفت.

**- برای برقراری ارتباط دوسویه با دیگر دانشگاه ها استفاده از تجربیات آنها در این حوزه چه اقداماتی صورت گرفته است؟**

یکی از مزایای شکل گیری نشست منطقه ای دانشگاه ها، تبادل تجربیات و استفاده از تجربه های موفق دانشگاه ها در حوزه دانشجویی فرهنگی است که ضمن بحث طولانی قرار شد دانشگاه ها نسبت به انتقال تجارب خود به دبیرخانه منطقه اقدام نمایند تا بعد از جمع بندی نسبت به ارسال آن به دیگر دانشگاه ها اقدام شود.

